OMBY

Maquinas agricolas

01 - 802906 - Bulon cab. hex. G5 ¥2 x 1 %" R/IW 21 - 800898 - Burlete de goma 100 mm
02 - 001116 - Enganche lanza EMCO 22 - 802506 - Perilla pléastica c/inserto 3/8 x 1”
03 - 800638 - Gato mecanico bicromatrizado 23 - 000487 - Conjunto cuerpo registro corto
<L 04 - 800723 - Arandela presion %" 24 - 007657 - Conjunto tuerca rosca der.
E 05 - 800073 - Tuerca hex. lisa ¥2” R/W vuelo chico 25 - 006384 - Conjunto criquet armado
=T 06 - 802962 - Abrazadera p/EMCO 125 x 65 x %" R/W 26 - 000494 - Tornillo registro de nivelacion EMCO
—l 07 - 006591 - Conjunto desplazador comando (sold.) 27 - 007656 - Conjunto tuerca rosca izq.
> 08 - 000310 - Conjunto lanza soldada EMCO 28 - 006386 - Conjunto cuerpo registro largo
(Jp] 09 - 006590 - Conjunto torre elevacion 29 - 006578 - Manija p/criquet EMCO
CTJ 10 - 800121 - Alemite recto 1/4” SAE chico
< 11 - 007904 - Perno toma lanza EMCO
Cz_:) 12 - 800661 - Chaveta partida 5 x 50 mm

13- 800971 - Arandela lisa 1”

14 - 009008 - Chasis sold. EMCO

15 - 802049 - Cilindro hid. 3 %" x 200 c/reg. Hor. @ 25 Sal. 1/4”
16 - 800112 - Chaveta doble click 4,5 x 80

17 - 000475 - Conjunto registro de nivelacion EMCO

18 - 804569 - Perno toma cilindro

19 - 003304 - Perno toma cilindro @ 25 L = 140

20 - 006582 - Perno toma registro nivelaciéon




Chasis y lanza

N
e L P
=l e, ﬂ
- o =
" 1

ol f




—
=
=
=
(72
—
<T
o
—
L
(=
o
—
—
-
—
—
o
()

01 - 800661 - Chaveta partida 5 x 50mm
02 - 006576 - Perno bisagra tapa cubre cadena

03 - 006600 - Perno traba barra cardanica

04 - 802106 - Engranaje Z21 x1"E =145 A=35mm
05 - 800663 - Cadena a eslabones N° 30

06 - 006595 - Conjunto soporte barra cardanica EMCO
07 - 800581 - Buldn cab. hex. 3/8 x 1" R/W

08 - 006566 - Tapa cubre cadena extractora

09 - 803649 - Cierre rapido con gancho y base

10 - 802597 - Bul6n cab. hex. %2 x 1" R/IW

11 - 800723 - Arandela presién %"

12- SC - Arandela mecanizada

13- 802107 - Engranaje 24 x 1" E =14.5A =35 mm
14 - 011770 - Conjunto cadena ASA 80 26 tapas

15 - 800510 - Buldn cab. hex. 5/8 x 1 3/4” R/W

16 - 801651 - Rodamiento autoc. UCP 207 c/soporte P 207

17 - 000471 - Eje de entrada EMCO

18 - 800903 - Tuerca autofrenante 5/8” R/W

19 - 801012 - Arandela presion 5/8”

20 - 800614 - Engranaje 13 x 1"E=14.5A=35mm

OMBY

Maquinas agricolas

21 - 804171 - Movimiento universal p/eje 35 mm K/521
22 - 802142 - Prisionero 3/8 x 3/4” RIW

23 - 800017 - Arandela presion 3/8”

24 - 803312 - Chaveta rect. 8 x 10 x 33 punta redonda
25 - 008932 - Tapa de inspeccion

26 - 800063 - Arandela presion 1/4”

27 - 800067 - Buldn cab. hex. 1/4 x 1" RIW

28 - 006877 - Eje transmisor izq. EMCO

29 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” vuelo chico

30 - 801074 - Arandela lisa 5/8”

31 - 001066 - Buje espaciador corto

32 - 801344 - Aro segger DIN 472 | =52 mm

33 - 800620 - Bolillero 6205 2RS

34 - 800613 - Engranaje 12 x 1" E = 14.5 mm

35 - 001065 - Buje espaciador largo

36 - 800801 - Buldn cab. hex. 5/8 x 4" R/IW

37 - 011771 - Conjunto cadena ASA 80 27 tapas




—
=
]
i)
E
L]
=
)
e,
it
a
=
S
=

=8
=
=
o

Detalla A

|i:_'1'.



OMBY

Maquinas agricolas

01 - 803001 - Barra cardanica ovoidal c/maza L = 1375 EMCO
02 - 803063 - Engranaje 13 x 1" E = 14.5 DCO. c/agos.
03 - 800969 - Tornillo cabeza Allen 5/16 x 1" G8 R/W
04 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico

05 - 801012 - Arandela presién 5/8”

06 - 800725 - Buldn cab. hex. 5/8 x 2" R/W

07 - 802839 - Caja de transmision M-236 simple sal.
08 - 011772 - Conjunto cadena ASA 80 24 tapas

09 - 007217 - Tapa desmontable

10 - 800723 - Arandela presion ¥2 "

11 - 802597 - Buldn cab. hex. %2 x 1" R/IW

12 - 000587 - Punta de eje estriada

13 - 802142 - Prisionero 3/8 x 3/4” R/IW

14 - 800615 - Engranaje 21 x 1" E = 14.5 A =40 mm
15 - 803312 - Chaveta rect. 8 x 10 x 33 punta redonda
16 - 800971 - Arandela lisa 1”

17 - 800661 - Chaveta partida 5 x 70 mm

18 - 800069 - Tuerca castillo 1”

19 - 800614 - Engranaje 13 x 1" E = 14.5 A= 35 mm
20 - 801074 - Arandela lisa 5/8”

21 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” R/W vuelo chico

AN
—
=
L
=
72
—
<T
o
—
L
(=
o
—
-
=
—
o
o




Conjunto de transmision 2

Detalle B

Detalle A

12"




o
o
I—
O
Ll
—
o
O
=
L
=
%)
o
=)
=
<T
=

01 - 011773 - Conjunto cadena ASA 80 44 tapas

02 - 800614 - Engranaje 13 x 1" E =14.5 A=35mm
03 - 804171 - Movimiento universal K/521 p/eje 35 mm
04 - 802142 - Prisionero 3/8 x 3/4” RIW

05 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” R/W vuelo chico
06 - 800616 - Bulén cab. hex. 1/4 x 3/4” RIW

07 - 800063 - Arandela presién 1/4”

08 - 000664 - Tapa bancada

09 - 800823 - Retén SAV 5141

10 - 800761 - Rodamiento cénico 1209

11 - 800201 - Bulén cab. hex. %2 x 1 1/4” RIW

12 - 800826 - Retén SAV 6644

13 - 800723 - Arandela presion ¥2 "

14 - 800073 - Tuerca hex. lisa %" R/W vuelo chico
15 - 000663 - Bancada chica 25 mm

16 - 000410 - Sinfin descarga inferior EMCO (sold.)

17 - 803312 - Chaveta rectangular 8 x 10 x 33 1040 punta red.

18 - 000406 - Punta de eje delantera
19 - 006619 - Conjunto sinfin colector (sold.)

OMBY

Maquinas agricolas



Mando sinfin colector _

VLA i7)



OMBY

Maquinas agricolas

01 - 800581 - Buldn cab. hex. 3/8 x 1" R/IW

02 - 800017 - Arandela presion 3/8”

03 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8" R/W vuelo chico

04 - 800490 - Buldn cab. hex. ¥2 x 1 2" R/IW

05 - 800723 - Arandela presion %"

06 - 800073 - Tuerca hex. lisa ¥2” R/W vuelo chico

07 - 006644 - Medio aro delantero der. toma pantalla fija

08 - 006643 - Medio aro delantero izg. toma pantalla fija
09 - 006618 - Conjunto tubo colector EMCO (sold.)
10 - 006619 - Conjunto sinfin colector EMCO (sold.)
11 - 000930 - Tapa inferior

12 - 801351 - Retén 8383

13 - 800762 - Bolillero 6209 sin blindaje

14 - 007334 - Conjunto arco soporte caja p/tubo

15 - 800202 - Arandela lisa ¥2"

16 - 000932 - Tornillo registro p/tubo

17 - 007273 - Cuerpo caja de alineacion

18 - 800068 - Retén SAV 5367

19 - 800243 - Buldn cab. hex. %2 x 4” RIW

20 - 000931 - Tapa superior

21 - 000433 - Pipeta

22 - 801345 - Aro segger DIN 472 1 = 85mm

23 - 800610 - Caja de alineacion para tubo @ 340mm

—
<T
o
—
—
(W
()
(o'
o
—
()
L
—l
o
()
o
[aa
-
—




Tubo colector central

Detalle A

Detalle A |
1"

12-
13

23

9,

. 22

*5 @
. ) @

%

(19




OMBY

Maquinas agricolas

g 01 - 000409 - Tubo inferior de descarga EMCO (sold.) 21 - 800723 - Arandela presién %"
o 02 - 800895 - Espina elastica DIN 1481 8 x 50 22 - 006080 - Arco soporte caja de alineacion p/tubo @ 400
<L 03 - 000420 - Perno bisagra articulacion tubo 23 - 000410 - Sinfin de descarga inferior EMCO (sold.)
e 04 - 800112 - Chaveta click doble 4,5 x 80 24 - 000587 - Punta de eje inferior sinfin
|_U|_|J 05 - 804569 - Perno toma cilindro 25 - 000598 - Bancada grande ATA
o 06 - 800434 - Cilindro hidr. 3" x 400 sal.1/4" s/reqg. 740/1140 26 - 800455 - Rodamiento conico 30211
Ll 07 - 007827 - Conjunto toma cilindro EMCO 27 - 800443 - Retén SAV 5144
— 08 - 801018 - Tuerca hex. lisa 1 %" der. 28 - 800827 - Retén SAV 6914
o 09 - 000411 - Conjunto punta coénica sinfin 29 - 000599 - Tapa bancada grande
9 10 - 800243 - Bulon cab. hex. %2 x 4" RIW 30 - 800063 - Arandela presioén 1/4”
E 11 - 800073 - Tuerca hex. lisa ¥2" R/W vuelo chico 31-800616 - Bulén cab. Hex. 1/4 x 3/4” RIW
L. 12 - 000931 - Tapa superior 32 - 000664 - Tapa bancada chica 25 mm
Z 13- 801351 - Retén 8383 33 - 800823 - Retén SAV 5141
() 14 - 800762 - Bolillero 6209 sin blindaje 34 - 800761 - Rodamiento a bolillas 1209 cilindrico
(a'a] 15 - 800068 - Retén SAV 5367 35 - 801314 - Bancada chica ATA
- 16 - 007273 - Conjunto cuerpo central caja (sold.) 36 - 801345 - Aro segger DIN 472 1 =85 mm
= 17 - 004270 - Tornillo registro tubo @ 400 37 - 803352 - Caja de alineacion para tubo @ 400mm
18 - 000930 - Tapa inferior
19 - 800121 - Alemite recto SAE 1/4” chico
20 - 800490 - Buldn cab. hex. %2 x 1 %" RIW




(1~}
=
£+
2
e
[=%]
o=
@
=
-
-m
ol
@
Tea—
-_m
(=
=
=
e

o
P %
m -
D LN
e
(3!
-t.p..ﬁﬁ..
PLL S
) T ._“”_.m__
_”1.....".......__ ‘”mv
R m...“......x._u._
. B



<T
&)
o
<t
)
)
(W
=)
L
=)
o
o
o
LL
o
=)
w
o
o8
>
—

01 - 000436 - Sinfin de descarga superior sold. EMCO
02 - 800662 - Chaveta partida 5 x 70

03 - 000435 - Tubo superior soldado

04 - 001237 - Prolongacion boquilla de desc. @ 400
05 - 800724 - Buldn cab. hex. ¥2 x 6" RIW

06 - 800582 - Bulon cab. hex. 3/8 x 1 1/4” RIW

07 - 000445 - Tapa superior boquilla

08 - 800017 - Arandela presién 3/8”

09 - 000663 - Bancada chica 25 mm

10 - 800761 - Rodamiento a bolillas 1209 cilindrico

11 - 800823 - Retén SAV 5141

12 - 800826 - Retén SAV 6644

13 - 800121 - Alemite recto SAE 1/4” chico

14 - 800063 - Arandela presién 1/4”

15 - 000664 - Tapa bancada chica 25 mm

16 - 800616 - Buldn cab. hex. 1/4 x 3/4” R/W

17 - 800367 - Resorte comp. A=4 E =28 LT =109 ASTM 227
18 - 800665 - Contratuerca castillo UNF 1 3/4” A =19 mm
19 - 000437 - Conjunto caballete superior

20 - 800581 - Buldn cab. hex. 3/8 x 1" RIW

21 - 800073 - Tuerca hex. Lisa ¥2" R/W vuelo chico

22 - 800723 - Arandela presién %"

OMBY

Maquinas agricolas



Tubo superior de descarga




MANDO DE SINFINES BARREDORES

ig

01 - 802779 - Rodamiento autoc. UCFL 207 c/sop. FL 207

02 - 800510 - Bulén cab. hex. 5/8 x 1 3/4” RIW

03 - 800614 - Engranaje 13 x 1"E=14.5A=35mm
04 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” R/W vuelo chico

05 - 800721 - Prisionero 3/8 x 1" R/W

06 - 006878 - Eje transmisor derecho EMCO

07 - 008556 - Placa cubre cadena trasero

08 - 800616 - Bulon cab. hex. 1/4 x 3/4” RIW

09 - 801611 - Buldn cab. hex. %2 x 3" R/IW

10 - 800073 - Tuerca hex. lisa %2" R/W vuelo chico

11 - 801074 - Arandela lisa 5/8”

12 - 801651 - Rodamiento autoc. UCP 207 c/sop. P 207
13 - 800903 - Tuerca autofrenante 5/8" R/W

14 - 801012 - Arandela presion 5/8”

15 - 006877 - Eje transmisor izquierdo EMCO

16 - 801959 - Buldn cab. hex. 5/8 x 3 ¥2" RIW

17 - 800920 - Buldn cab. hex. Y2 x 3 12" RIW

18 - 800490 - Bulén cab. hex. %2 x 1 %" RIW

19 - 006584 - Conjunto soporte sistema inversor (sold.)
20 - 011773 - Conjunto cadena ASA 80 44 tapas

OMBY

Maquinas agricolas

21 - 801652 - Rodamiento autoc. UCF 207 c/sop. F/207
22 - 800321 - Tuerca hex. Lisa 1/4” R/W vuelo chico
23 - 006588 - Fleje aprieta fuelle goma

24 - 800723 - Arandela presién %"

25 - 006490 - Buje espaciador tira cadena EMCO

26 - 006489 - Conjunto registro tira cadena (sold.)

27 - 006488 - Conjunto balancin tira cadena (sold.)

28 - 801919 - Chaveta partida 3 x 40 mm

29 - 800491 - Buldn cab. hex. ¥2 x 2" RIW

30 - 801755 - Remache cab. red. recocido 5/16 x ¥%”
31 - 802520 - Roldana plastica grande p/tensar ASA 80
32 - 800620 - Bolillero 6205 2 RS

33 -803936 - Engranaje 13 x 1" tensor EMCO

34 - 006635 - Buje eje sistema inversor EMCO

35 - 802883 - Goma plana s/tela 200 x 750 x 3




Mando de sinfines barredores

Detalle A




(72
(N
=
=
o
=
(9p)
<
—
—
<T
—
—
T
o-

01 - 800617 - Bulon cab. hex. 3/4 x 2 2" RIW

02 - 006479 - Buje interior bisagra pantalla movil

03 - 802926 - Tuerca autofrenante 3/4” R/W

04 - 006415 - Pantalla movil derecha sold. (I1zg. c6d.. 006416)
05 - 803256 - Buldn tipo reja 3/8 x 1”

06 - 804719 - Deflector flex. ¢/2 telas 100 x 300 x 350 E = 7,5
07 - 801166 - Arandela lisa 3/8”

08 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” R/W vuelo chico

09 - 803937 - Resorte comp. A=4 In=@ 27 LT = 102

10 - 800897 - Chaveta click 4 mm

11 - 006462 - Conjunto patin barredor der. (sold.)

12 - 800062 - Buldn cab. hex. 1/4 x 1" RIW

13 - 803939 - Faja barredora 75 x 590/635 E = 7,5

14 - 800063 - Arandela presion 1/4”

15 - 800321 - Tuerca hex. lisa 1/4” R/W vuelo chico

16 - 006878 - Eje transmisor der. EMCO (izg. céd.. 006877)
17 - 801488 - Movimiento universal K/521 p/eje 30 mm

18 - 803311 - Chaveta rectangular 8 x 10 x 54 1040 punta red.

19 - 800721 - Prisionero 3/8 x 1”

20 - 000355 - Conjunto sinfin barredor der. (1zq. Cod.. 006775)

OMBY

Maquinas agricolas

21 - 802799 - Aro segger DIN 472 1 =75 mm

22 - 800970 - Retén SAV 5127

23 - 801899 - Bolillero 6206 2RS

24 - 000356 - Caja porta rodamiento

25 - 800017 - Arandela presién 3/8”

26 - 800581 - Bulén cab. hex. 3/8 x 1" RIW

27 - 006480 - Conjunto proteccion barredores

28 - 800616 - Bulon cab. hex. 1/4 x 3/4" RIW

29 - 006588 - Fleje aprieta fuelle de goma

30 - 802883 - Goma plana s/tela 200 x 750 x 3

31 - 803940 - Faja barredora 75 x 675/685 E = 7,5
32 - 006464 - Fleje aprieta goma

33 -804736 - Deflector flex. 100 x 580 x 640 E = 7.5




z
=
=
E
o
-
w©
S
=
@©
|+




o
(-
—
—
<T
o
=
L
<T
=
Ly
—
£
(9p)

01 - 804532 - Buldn cab. hex. 5/16 x 1 1/4” RIW

02 - 802832 - Véalvula comando monob. 4P 60 lts.

03 - 803006 - Tuerca autofrenante 5/16” R/W

04 - 000502 - Conjunto manguera hidraulica L = 1800
05 - 006591 - Conjunto desplazador comando

06 - 000501 - Conjunto manguera hidraulica L = 2900
07 - 006716 - Conjunto cafio hidraulico L = 1200

08 - 006715 - Conjunto cafio hidraulico L = 1250

09 - 006712 - Conjunto cafio hidraulico L = 1790

10 - 006711 - Conjunto cafio hidraulico L = 1820

11 - 006710 - Conjunto cafio hidraulico L = 2240

12 - 006709 - Conjunto cafio hidraulico L = 2270

13 - 000500 - Conjunto ,manguera hidraulica L = 2500
14 - 804569 - Perno toma cilindro

15 - 800112 - Chaveta doble click 4,5 x 80

16 - 802049 - Cilindro hidraulico 3 % x 200 c/reg. H @ 25
17 - 000480 - Conjunto traba cilindro hidr. EMCO

18 - 003304 - Perno toma cilindro @ 25 L = 140

19 - 800661 - Chaveta partida 5 x 50 mm

20 - 000498 - Conjunto manguera hidraulica L = 500

OMBY

Maquinas agricolas

21 - 000499 - Conjunto manguera hidraulica L = 750

22 - 801167 - Grampa plastica prensa cafio doble ¥2" (juego)
23 - 800433 - Cilindro hidraulico 2 x 140 s/reg. Salida 1/4”
24 - 800617 - Bulon cab. hex. 3/4 x 2 2" RIW

25 - 802926 - Tuerca autofrenante 3/4” R/W

26 - 006714 - Conjunto cafio hidraulico L = 1870

27 - 006713 - Conjunto cafio hidraulico L = 1940

28 - 800434 - Cilindro hidraulico 3" x 400 s/reg. 1/4”

29 - 803495 - Arandela lisa 1/4”

30 - 800321 - Tuerca hex. lisa 1/4” R/W vuelo chico




Sistema hidraulico

Detalle A

Detalle A | m‘
e
O} 22

Detalle B i
18 -~ {19
i )
20 wﬁt{ .;:-’E:]




LL]
—
(o'
o
o
%2
—
<T
oc
—
(W
(=
L
=D
Ll

01 - 802994 - Abrazadera p/eje EMCO 253 x 127 x ¥2" RIW
02 - 801533 - Bancada superior DHO

03 - 007088 - Bancada inferior p/eje mecanizada

04 - 800723 - Arandela presion %2"

05 - 800073 - Tuerca hex. lisa ¥2” R/W vuelo chico

06 - 000324 - Eje soldado EMCO

07 - 800065 - Tuerca p/maza hex. conica estampada 2"
08 - 000325 - Punta de eje largo = 310

09 - 800068 - Retén SAV 5367

10 - 800067 - Rodamiento cénico 30208

11 - 800066 - Rodamiento conico 30206

12 - 800121 - Alemite recto SAE 1/4” chico

13 - 002653 - Maza chica mecanizada

14 - 802968 - Bulén p/maza cab. frez. c/estrias G5 Y2 x 1 3/4”
15 - 800971 - Arandela lisa 1”

16 - 800661 - Chaveta partida 5 x 50 mm

17 - 800069 - Tuerca castillo 1”

18 - 801396 - Junta p/maza G1 Ex = 85 In = 55 3 agu,j.
19 - 000938 - Tapa de maza chica mecanizada

20 - 800063 - Arandela presion 1/4”

21 - 800616 - Buldn cab. hex. 1/4 x 3/4” RIW

22 - 803434 - Llanta 4.50 x 16” 1/4” c.ford 92 mm

23 - 802935 - Cubierta 6.50 x 16" 6 telas agricola

OMBY

Maquinas agricolas



Eje de transporte

DETALLE A

21




(N8
—
(o'
o
()
L
(=
<T
—
—
L
()
—
()
o
—
—
—
=
—
o
o

01 - 006701 - Conjunto barral guia (sold.)

02 - 800073 - Tuerca hex. lisa ¥2” R/W vuelo chico
03 - 800723 - Arandela presion %"

04 - 800490 - Buldn cab. hex. %2 x 1 %" RIW

05 - 006699 - Conjunto cuchilla de corte (sold.)

06 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” R/W vuelo chico
07 - 800721 - Prisionero 3/8 x 1" R/IW

08 - 006700 - Conjunto soporte superior (sold.)

09 - 801959 - Bulon cab. Hex. 5/8 x 3 ¥2" RIW

OMBY

Maquinas agricolas



Conjunto cuchilla de corte

;gm

:_.I_-,'

e | 07D

33



